Diputadas y Diputados Locales

Estado de México

Comité de Adquisiciones y Servicios

"2023. Afio del Septuagésimo Aniversario del Reconocimiento del Derecho al Voto de las Mujeres en México'.

Fallo de Adjudicacién
Licitaciéon Publica Nacional Presencial
CAS-LPNP03/2023/LXI-LEM
Con la participacion de Testigo Social

reunieron los integrantes del Comité de Adquisiciones y Servicios, para elaborar el fallo de adj
relativo al procedimiento de la Licitacion Plblica Nacional Presencial CAS-LPNP03/2023/LXI-LEM:. con la -
participacion de testigo social, para la adquisicion de bienes informaticos e infraestructura de comunicacion de
imagen y video para el Poder Legislativo.

b4

Por tal motivo, se dio a conocer a los participantes asistentes el dictamen emitido por el Comité de
Adaquisiciones y Servicios, siendo el siguiente:

<<Con fecha veintiocho de agosto de dos mil veintitrés, el Comité de Adquisiciones y Servicios difundié en medios impresos la
Convocatoria de la Licitacién Puablica Nacional Presencial CAS-LPNP03/2023/LXI-LEM, en un diario local y otro nacional
denominados “El Sol de Toluca” y “El Sol de México”, dando cumplimiento a lo ordenado por el articulo 33 de la Ley de
Contratacion Piblica de Estado de México y Municipios y 67 fraccién | de su Reglamento.

t

El primero de septiembre de dos mil veintitrés, el Comité de Adquisiciones y Servicios dio respuesta a los cuestionamientos
formulados por las personas interesadas en participar en el procedimiento de Licitacién Piblica Nacional Presencial CAS-
LPNP0O3/2023/LXI-LEM, por lo que el siete de septiembre, se celebré el acto de presentacion y apertura de propuestas, declarando
un receso con la finalidad de realizar el andlisis y evaluacién cualitativa de las propuestas técnicas y econémicas presentadas.

En ese contexto se procedié al andlisis y evaluacion cualitativa de las propuestas de los participantes, conforme a lo siguiente:
VERIFICACION

Con fundamento en lo dispuesto en los articulos 134 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos, 129 de la
Constitucion Politica del Estado Libre y Soberano de México, 37 de la Ley de Contratacion Piblica del Estado de México y
Municipios, 86 fraccion VII, 87 y 88 fraccién Il de su Reglamento, se procedié al andlisis cudlitativo de las propuestas presentadas,
mediante la verificacién del cumplimiento de informacién y documentacion solicitada en las bases de la Licitacién Publica Nacional
Presencial

CAS-LPNP03/2023/LXI-LEM, lo que permitird asegurar al Poder Legislativo del Estado de México, mejores condiciones disponibles
en cuanto a precio, calidad, financiamiento, oportunidad y demds circunstancias que hardn posible de manera eficiente y eficaz el
desarrollo de actividades de este ente publico.

En este sentido, se presenta el andlisis y evaluacion cudlitativa de las propuestas técnicas y econémicas aceptadas en el acto de
presentacion y apertura de propuestas con el resultado siguiente: : -y

www.legislativoedomex.gob.mx

Tel. 722 279 64 00 Ext. 5851/5
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Diputadas y Diputados

Estado de Mexic

DIGITCOM LIRA Y TEC REDES Y TECNOLOGIA
bl ok e G oLz Y AOMND, | HERNANDEZ, SERVICIOS S e VOYAGER, woo
oot i SA DECY. o oS, MY hoses SA DEC.V, INFORMATICOS, | DESARROULOE | SADECV. | WOO,S4
w“m 2 : DECV. .

b sl Y CUMPLE () CUMPLE () CUMPLE () CUMPLE () CUMPLE () cumtE(y) | CUMPLE()

] o
ETARG DR NO CUMPLE(X) | NO CUMPLE (X) NOCUMPLE(X) | NOCUMPLE(X) | NOCUMPLE(X) | NO CUMPLE (%)

5 REQUISITOS QUE DEBEN CUMPLIR LOS LICITANTES
Ser persona fisica o juridico calectiva
con capacidad instalada y ecandmica
51 pora atender los requenmientas en lo L 4
farma y terminos expresades en los
presentes bases;
Na encontrorse en ninguna de los
5.2 supuestos que consigna el articulo 74
4 de la Ley de Contratocién Publica del = =
Estado de México y Municipios;
El propietorio o representante legal \
deberd acudir al octo de presentacion y \

1%
1%
X
=
3

53 apertura de propuestas, asi coma al L] v
acto de fallo de odjudicacidn, en su
O30, pora controoferta; y
Calendano de actos de lo Lictacian
5.4 Pibiica Nacional Presencial CAS- v ke
LPNP03/2023ILXI-LEM.
7 GENERALIDADES PARA PRESENTACION DE PROPUESTAS
Se presentaran en el lugar, dia y hora
71 sefialodos para la celebracion del acta
. de presentacion y aperturo de = &
propuestas, en el numerol 5.4;
12 No se oceptarc mas de una propuesta
G técnica y economica por licitante;
Deberdn elaborarse en papel
membretado de lo persona gridico
7.3 colectiva o denominacian comercial de s v v v
la persona fisica, en caso de contar con
ésta;
Se elaborordn en forma mecanogrdfica
@ por medios informdticos, en términos
7.4 claros € indubitables, sin borraduras, ¥ v
raspaduras, enmendaduras, entrefineas
o tachaduras,
75 n idioma espanol y 7 7o 7 % 7 s 7

I8

%
I
3
I

1%
AN
AN
AN
Iy

I
X
LY
bt
L3

Iy

[N

AN
&Y
1N

AN
I
Iy
%
b

deberdn contener al frente, los dotos

siguientes:

a MNombre (persona fisica) o

razén sacial del licitante;

b Numers de  procedimiento

1.6 adquisitive (CAS-
LPNP03/2023ILXI-LEM); ¢

c Indicar al frente de cada sobre
el contenido que correspanda:
sobre uno y dos (propuesta
técnica), sobre tres (propuesta
ecanémical)

I
<
%,

N
2 8

1%

I

Los eseritos pard los numerales 9 y 10
de las presentes boses, deberdn
contener los siguientes datos:

. Facha de elaboracién

. Dirigdo  al  Camité  de
Adquisiciones y Servicios, Poder
Legislative  del  Estado  de
Méxica

Ly . Nimera de procedimiento =
adaquisitiva fCAS-
LPNPO3/20231LXI-LEM)

. Firmados por el representante i
legol de la persona juridico
colectiva o por la persona
fisica.

8 SOBRE UNO DE LA PROPUESTA TECNICA: DOCUMENTOS ORIGINALES O COPIAS CERTIFICADAS QUE DEBEN PRESENTAR LOS LICITANTES
Entregordn en sobre cerrado con cinta adh original o copia ificada ante notario pablico, I y legibles, sin nimero de folio, la ig ~
Acto constitutiva inscrita en el Instituto \’ \

Iy
Ix
AN
I%

de la Funcidn Registrol del Estado de
Meéxico, Registro Piblica de la
Propiedad y del Comercio u organismo > = = = ==
publico andlogo; en case de persona
fisica, acta de nacimiento.

"Acto de Jo Gitima modificacion a sus
estatutos socioles, inscrita en el
Instituta de la Funcion Registrol del <

Estada de México, Registro Publico de B M
la Propiedad y del Comercio u .
arganisma pliblica andlogo, o escrita ! z I
donde manifieste que na ha sufrido
modificacion alguna en los estatutos
sociales; No aplica para personas
fisicas.

L

82

/ ndependencia Oriente 102, 3° pis
/ Col. Centro, Toluca, México, C.
Tel. 722 279 64 00 Ext. 5851/5
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Diputadas y Diputados Locales

Estado de Mexico

PARA
IMAGEN Y VIDEO PARA EL
ESTADO DE MEXICO.

CICOVISA,
SA DECV.

DISTRIBUIDORA
LOPEZ Y ROJANO,

S5.A.DECY.

LIRAY
SA DECV.

TEC REDES Y
vICIOS

SADECVY.

VOYAGER,
SADECY.

NO CUMPLE (X)

e
NO CUMPLE (X)

CUMPLE (¥)
o
NO CUMPLE (X)

CUMPLE ()
o
NO CUMPLE (X)

8.3

Poder notonal suficiente de su
representante legal, pader natanial
para octos de administracion o poder
notanal especifica para participar en
procedimientos de contratacién. En su

bresentar escrite manifestanda no
contar con representante.

1%

I

a4

egal
Identificacion oficial wigente (INE,
pasaporte o cédula profesional) del
representante legal o propietario
(persona fisica);

8.5

Cédula de identificacion fiscal &
inscripcion en el Registro Federal de
Contribuyentes, vigente o agosto 2023;

%

I%

48

8.6

Opinian de cumplimiento de
abligaciones fiscales (articulo 32D del
Cadigo Fiscol de la Federacion) en
sentido positiva vigente a agosto 2023,
emitido por el SAT:

Iy

N

Iy

s

87

Declaracion fiscal anual del ejercicio
2022, adjuntando en caso de tener

saldo o cargo, comprabante de paga
respectivo;

I

Ix

AN

N

I

a8

Declarocon provisional de impuestos ol
aerre de julio de 2023, aduntando en
caso de tener saldo a cargo,
comprabante def pago respectivo;

1%

(AN

AN

Estodos finanderos al cierre de
diciembre de 2022, debiendo contar
con capital cantable igual o mayor
10% del monto de su propuesta
econdmicy, sin induir IVA, con el
nombre y firma del representante legol
o propietario y del contador piblico
que los avalo, anexando copia simple
de la cédulo profesional del contador

r

&.la

publico por ambas lados.

Certificado de empresa mexiquense
vigente, o escrito donde manifieste no
contar con este documento firmada
por el representante legol o propietario
(persona fisica);

1

certificado

&l

Comprobante de domicilio (teléfona,
luz, agua, predial o cantrato de
arrendomiento vigente)
preferentemente en ¢ Estodo de
México, a nombre del licitante y con
antiguedod no mayor o das meses, y

I

LN

Iy

812

Recibo de pago de bases de la
Licitacién Piblica Nacional Presencial
CAS-LPNPO3/202 3ILXIHLEM.

2.1

Presentar propuesta técnica confarme
a los requisitas descritos en e Anexo
UNO, osi come marca ofertada (en su
caso) para kas partidas que oferte; en
caso de no cotizor ung partida, deberd
anotar lo leyenda *No cotiza™;

%

9

OS EN COPIA SIMPLE Y ESCRITOS QUE DEBEN PRESENT

AR EL O LOS LICITANTES

N

9.2

Expresar por escrito bajo protesta de
decir verdad que no se encuentra
dentra de los supuestas del articulo 74
de la Ley de Contratacion Publica del
Estado de México y Municipios;

AN

N

9.3

Carto compramiso del licitante en lo
que se obliga o cumplir con todas y
cada una de las dispasicianes de las
presentes bases,

[N

1%

1%

I

1%

I\

Iy

Independencia Oriente 102, 3° piso
Col. Centro, Toluca, México, C.P. §
Tel. 722 279 64 00 Ext. 5851/585
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"2023. Ao del Septuagéslmu.Anlversario del Reconocimiento del Derecho al Yoto de las Mujeres en México".

Diputadas y Diputados Locales
Estado de Méx

&

CICOVISA,
S.A DECV.

SADECY.

LIRA Y
SA.DECYV.

TEC REDES ¥
SERVICIOS

SA.DECVY.

VOYAGER,
S.A DECV.

GM-EO (E]
NO CUMPLE (X)

NO CUMPLE (X)

e
NO CUMPLE (X)

o
NO CUMPLE (X)

Mo (£4]
NO CUMPLE {X)

NO CUMPLE (X)

9.4

Para el coso de personas juridico
colectivas o fisicas, deberdn
presentor:

Personas fisicas expresar par escrita
bajo protesta de decir verdad que no
desempefian emples, cargo o comision
en el servido publico, en su caso, que,
a pesar de desempediario, con la
formalizacion de! contrata o contrato
pedida correspondiente no se actualizo
un canflicto de interés.

Personas juridico colectivas
expresar por escrito bajo protesta de
decir verdad que los socios o
accionistas que ejercen control sobre fo
sociedad no desemperian empleo,
cargo o comisién en el servicio publico,
£n 5u caso, que, a pesar de
desemperiario, con la formalizacian del
contrata a contrato pedida
correspondiente no se actualiza un
conflicto de interés; que no se
encuentran en ef supuesto del articulo
50 fraccion Vil de la Ley de
Responsabilidades Administrativas del
Estado de México y Municipios;

1%

9.5

Escrito bajo protesta de decir verdad,
en &l cual manifieste, contar con al
menos dos aiios de inicio de
operaciones en ¢l giro comercial objeta
de la presente Licitacién Piblica
Nacional Presencial;

1%

I

9.6

Presentor escrito bajo protesta de decr
verdad, monifestande tener capocidad
instalado y ecanémica para atender los
requerimientos en lo forma y términos
expresodos en los presentes bases;

I\

X

LY

9.7

Presentar escrito bajo protesta de decir
verdad, en el cual manifieste que las
bienes se apegardn estrictomente a jo
establecida en el Anexo UNO del
presente procedimiento de Lictacion
Publica Nacional Presenciol;

I

AN

I,

9.8

Presentar eserito bojo protesta de dear
verdad, en el que manifieste, que en
caso de resultar odjudicado, realizard
la entrega de las bienes, libre carga y
descargo, dentro de los 30 dias habiles
siguientes a la suscripcion del o los
contratos o contratos pedido, en la
bodega de Bienes Muebles, ubicada Av.
Sebastian Lerdo de Tejada, nimera
829, poniente, Barrio de San
Bernardino, Toluca, Estodo de Méxica,
CP. 50080; de lo contrania serd sujeta
a las penas convencionales y sanciones
senaladas en el numeral 2| de las
presentes bases;

(AN

N

2.9

Escrito donde manifieste el licitante,
que osume la responsabilidad total, en
caso de violacidn a marcos registradas
o patentes, conforme o los bienes,
objeto de lo presente Licitocidn Publica
Nacional Presencial,

AN

N

N

IX

2.0

Presentar escrita baja protesta de decir
verdad, sefialondo que el troslada
incluye cargo y descargo de los bienes,
abjeto de la presente Licitacion Publica
Nacionol Presencial CAS-
LPNPO3/2023ILXILEM, serd por
cuento y responsabilidad del o los
licitontes adjudicades, quienes deberan
garontizor su odecuado empague,
embalaje y transporte, hosto su
recepaidn fisica, conforme al numeral
9.8;

N

I

I,

I

Independencia Oriente 102, 3° piso
Col. Centro, Toluca, México, C.P. 50
Tel. 722 279 64 00 Ext. 5851/5852
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Comité de Adquisiciones y Servicios

"2023. Afio del Septuagésimo.Aniversario del Reconocimiento del Derecho al Yoto de las Mujeres en México™.

DIGITCOM REDES TECNOLOGIA

LICITACIGN PUBLICA CICOVISA, TELECOMUNICACI | QISTRIBUDORA Iﬂ?‘%ﬁl Tgnmv © DE VOYAGER, woo
m SADECY. ONES, m"&:‘w SADECV. INFORMATICOS, | DESARROLLOE | SADECV. | WOO,SA
A S sy S.A DECY. SADECV, INSUMOS, 5.4 DECY.
INFORMATICOS E DECE

Ndm. | INFRAESTRUCTURA DE i
IMAGEN Y VIDEO PARA EL SUMRLE ) SHNLE () cumpLE (1) cUMPLE () amogm‘ mm:uzm CUMPLE () ]
PODER LEGISLATIVO DEL NO CUMPLE
e e NOCUMPLE(X) | NO CUMPLE (X) NOCUMPLE(X) | NOCUMPLE(X) | NOCUMPLE(X) | NOCUMPLE (X) o /4.:!_
Presentar escrito bajo protesta de decir / -

verdad, en el que manifieste que
garantizo que los bienes se encuentron /
libres de defectos ylo vicios ocultos, i
confarme a las especificacianes i
solicitadas y en caso de presentarse, se
compromete a sustituirlos por bienes
nueves, no remanufocturados, en las
ol cantidades requeridas, en un lopso na
mayor de |0 dias hdbiles contados a
partir de la peticion por escrito del
Director de Informatica, sin costo
adicional para el Poder Legislativa del
Estado de México; en caso de no
existir el mismo bien, podra entregor
atro similar o que supere las
coroctersticas solicitadas
Presentar escrito baja protesta de decir
verdad, en el cuol manifieste que en
caso de resultar odjudicado entregard
9.12 garantia directa por el proveedar
adjudicado por un periedo minimo de
& meses y garantio def fabricante con
uno vigencia minima de | afio;
Presentar escrit bajo protesto de decir
verdad, en el que manifieste que los
bienes ofertades cumplen con lo
establecido por las Narmes Oficiales
Mexicanas (NOM), en su caso con las
Normas Mexicanas (NMX), o o foita
de éstas los normas internacionales o
las de referencia aplicables;
Presentar escrito bajo protesta de decir
verdad en el que manifieste que, en
caso de resultar adjudicade, el CPU,
Monitor, Teclado y Mouse, serdn de lo
misma marca ¥ modelo por tipo,
nuevos y no ados;
Presentar catdlogo en enginol o bajodo
del sistema intemet de la pdgina del
fabricante, segin la marca de los
bienes ofertadas; ademds, deberdn
identificar en éste, las carocteristicas . = = =
de la o las partdas ofertados, que
acredite que cumplen can lo soficitado
en el Anexo UNO; y
Presentar escrita donde manifieste bajpo
protesta de dear verdad que la
916 presentacion de propuestas significa, el

: plena conacimiento y oceptacion de los
requisitos establecidos en las presentes
bases.
Escrito bajo protesta de decir verdad,
que en el caso de resultar odjudicado
.17 deberd presentar corta de fabricante,
corta de opoyo de distribuidor
autorizodo o mayorista
SOBRE TRES, PROPUESTA ECONOMICA
El o los li deberdn incluir en el sobre nimero tres, la Gémica en sobre cerrado con cinta con la en ORIGINAL y FOLIADA:
Expresar mediante escrita que los
precios ofertados en la propuesta
1e.1 econdmica se mantendran fijos durante
la vigencia del o los contratos o
contratos pedido;
Requisitar el formato contenido en el
Anexa UNO donde el licitante deberd
registrar. precio unitario, subtotal,
impuesto al valor ogregado e importe
total, en moneda nacional,
102 consideranda dos decimoles, formato

: que el licitante entregard

adicionalmente en medio magnética y
en farmato Excel sin restriccion de uso;
en caso de no catizar una partida,
debera anotar lo leyenda “No
cotiza™; y
Los datos contenidos en el formata del
Anexa UNO salo podron ser
10.3 madificados en la junta de
aclaradanes, por lo que el lidtante no
deberd dejar ningun espacio vacio.

BN
AN
Iy
N
Iy
AN
X
A

913

9.4

915

15
L3
I
N\
N\
N\
b
Iy,

[N
I
15
%
%
X
\
X

IN Ix
Ix, <
Is %,
Iy, I,
I %,
I Y
| [ I, Iy,
! Iy I,
g /
z /

Iy
Iy
&
I
-
i
AN
I,

N
Iy
AN
%
N
N
AN
AN

Ix
LY
5
~
=
-

I
<

Del andlisis y evaluacién cualitativa de la propuesta técnica del licitante CICOVISA, S.A. DE C.V., se concluye que, cumple con
los documentos y requisitos establecidos en las bases de LICITACION PUBLICA NACI'O!/\IAL PRESENCIAL
CAS-LPNP03/2023/LXI-LEM, para el Anexo UNO, resultando lo siguiente: :

A

Independencia Oriente 102, 3° piso
Col. Centro, Toluca, México, C.P. 5
Tel. 722 279 64 00 Ext. 5851/5852
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"2023.

Diputadas y Diputados Locales

Estado de México

Comité de Adquisiciones y Servicios

Aifio del Septuagésimo Aniversario del Reconocimiento del Derecho al Voto de las Mujeres en México".

Concepto Partidas
Coti )
(;'/ 426‘; Grupo 2 (7 partidas): 2, 3,4, 5, 6, 7 y 8.
No cotiza Grupo | (25 partidas): 1,2, 3,4,5,6,7,8,9,10, 11,12, 13, 14,15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25
(39/46) | Grupo 2 (14 partidas): I, 9, 10, I1, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21
Del andlisis y evaluacién cualitativa de la propuesta técnica del licitante DIGITCOM TELECOMUNICACIONES, S. E
C.V., se concluye que, cumple con los documentos y requisitos establecidos en las bases de LICITACION PUBLICA
NACIONAL PRESENCIAL CAS-LPNP03/2023/LXI-LEM, para el Anexo UNO, resultando lo siguiente: /

Concepto

Partidas %

Cotiza (36/46)

Grupo | (20 partidas): 1, 2, 3,4, 5,6,7,8,9, 10, 11,12, 13, 14,15, 16, 17, 18, 19y 22.
Grupo 2 (16 partidas): 1,2,3,5,6,7,8 9, 11,13, 14,15, 16,17, 18y 20.

No cotiza
(10/46)

Grupo | (5 partidas): 20, 21, 23, 24 y 25.
Grupo 2 (5 partidas): 4, 10, 12, 19y 21.

Con base en el numeral 12 sub numeral |2.] de las bases de Licitacion Publica Nacional Presencial CAS-LPNP03/2023/LXI-LEM,

se descalifican del Grupo | las partidas 6, 7 y 9 y del Grupo 2 la partida 2, por no cumplir con los requisitos solicitados en el Anexo

UNQO, incumpliendo con lo requerido en el numeral 9.1 de las bases.

Del andlisis y evaluacién cualitativa de la propuesta técnica del licitante DISTRIBUIDORA LC')PEZ’Y ROJANO, 5.A. DEC.V.,
se concluye que, cumple con los documentos y requisitos establecidos en las bases de LICITACION PUBLICA NACIONAL

PRESENCIAL CAS-LPNP03/2023/LXI-LEM, para el Anexo UNO, resultando lo siguiente:

Con

Concepto Partidas
i Grupo | (25 partidas): I, 2, 3,4, 5, 6, 7, 8,9, 10, I1, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24 y
otiza 25
(46549 Grupo 2 (21 partidas): 1,2,3,4,5,6,7,8,9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20y 21.
base en el numeral 12 sub numeral [2.1 de las bases de |Licitacion Publica Nacional

incumpliendo con lo requerido en el numeral 9.15 de las bases.

Del andlisis y evaluacion cudlitativa de la propuesta técnica del licitante LIRA Y HERNANDEZ, S.A. DE C.V., se concluye que,

Presencial
CAS-LPNP03/2023/LXI-LEM, se descalifican del Grupo | las partidas 3 y 25, por no presentar catdlogo, folleto o ficha técnica,

cumple con los documentos y requisitos establecidos en las bases de LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL
CAS-LPNP03/2023/LXI-LEM, para el Anexo UNO, resultando lo siguiente:

Concepto Partidas
Cotiza .
(13/46) Grupo 2 (13 partidas): 2, 3,4, 5,6,7,8,9, 12, 13, 16, 19y 20,
. Grupo | (25 partidas): 1, 2,3,4,5,6,7,8,9, 10,11, 12,13, 14,15, 16,17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24
No cotiza
(33/46) y &3,
Grupo 2 (8 partidas): |, 10, I'1, 14, 15,17, 18y 21.

Del andlisis y evaluacion cualitativa de la propuesta técnica del licitante TEC REDES Y SERVICIOS lNFORM{iTICQS, S.A.
DE C.V., se concluye que, cumple con los documentos y requisitos establecidos en las bases de LICITACION PUBLICA
NACIONAL PRESENCIAL CAS-LPNP03/2023/LXI-LEM, para el Anexa UNO, resultando lo siguiente:

Independencia Oriente 102, 3° piso
Col. Centro, Toluca, México, C.P. 50
Tel. 722 279 64 00 Ext. 5851/5852

Fallo CAS-LPNP03/2023/LXI-LEM.
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) Diputadas y Diputados Locales

Estado de México

Comité de Adquisiciones y Servicios
""2023. Afio del Septuagésimo Aniversario del Reconocimiento del Derecho al Yoto de las Mujeres en México".

Concepto Partidas
Cotiza Grupo | (22 partidas): 1, 2,3,4,5,6,7,8,9,10, 11,12, 13, 14, 15, 16,17, 18, 19, 21, 23 y 25.
(43/46) Grupo 2 (21 partidas): 1, 2, 3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13, 14,15 16, 17,18, 19,20y 21.
No cotiza i
(3/46) Grupo | (3 partidas): 20, 22 y 24.

Con base en el numeral |2 sub numeral |2.! de las bases de Licitacién Publica Nacional Presencial CAS-I’.PNPOB.’ZOB/L)Q,LEM:
se descalifica del Grupo | la partida 23, por no presentar catdlogo, folleto o ficha técnica, incumpliendo con lo requerido en el
numeral 9.15 de las bases; del Grupo 2 las partidas 19 y 20, por manifestar texto indistinto a lo requerido en el Anexo UNO de las
bases.

Del andlisis y evaluacion cudlitativa de la propuesta técnica del licitante TECNOLOGIA DE DESARROLLO E b‘%lﬂt\:os, )
S.A. DE C.V., se concluye que, cumple con los documentos y requisitos establecidos en las bases de LICITACION P J1CA~
NACIONAL PRESENCIAL CAS-LPNP03/2023/LXI-LEM, para el Anexo UNO, resultando lo siguiente:

7

Concepto Partidas

Cotiza Grupo | (10 partidas): 4, 6, 8,9, 10, 11, 13, 15, 16y 17.

(30/46) Grupo 2 (20 partidas): 1,3,4,5,6,7,8,9,10, 11,12, 13, 14,15, 16,17, 18, 19,20y 21.
No cotiza Grupo | (15 partidas): 1, 2,3,5, 7,12, 14, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24 y 25.

(16/46) Grupo 2 (I partida): 2.

Con base en el numeral 12 sub numeral 2.1 de las bases de Licitacién Pdblica Nacional Presencial
CAS-LPNP03/2023/LXI-LEM, se descalifica del Grupo | la partida 17, por no cumplir con los requisitos solicitados en el Anexo

-\
UNO, incumpliendo con lo requerido en el numeral 9.1 de las bases. %\

Del andlisis y evaluacion cualitativa de la propuesta técnica del licitante VOYAGER, S.A. DE C.V.,, se concluye que, cumple con
los documentos y requisitos establecidos en las bases de LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL
CAS-LPNP03/2023/LXI-LEM, para el Anexo UNO, resultando lo siguiente:

Concepto Partidas
Cotiza Grupo | (4 partidas): 13, 15, 16y 17.
(6/46) Grupo 2 (2 partidas): 3 y 6.

No cotiza Grupo | (21 partidas): 1, 2,3,4,5,6,7,8,9,10, 11,12, 14,18, 19,20, 21,22, 23, 24y 25.
(40/46) Grupo 2 (19 partidas): |1, 2,4,5,7,8,9,10, 11,12, 13,14, 15, 16,17, 18, 19,20y 21.

Del andlisis y evaluacién cudlitativa de la propuesta técnica del licitante WOO WOO, S.A. DE C.V., se concluye que, cumple con
los documentos y requisitos establecidos en las bases de LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL
CAS-LPNP03/2023I/LXI-LEM, para el Anexo UNO, resultando lo siguiente:

Concepto Partidas
; Grupo | (25 partidas): 1, 2, 3,4,5,6,7,8,9,10, 11,12, 13, 14,15, 16,17, 18,19, 20, 21, 22, 23, 24 y
Cotiza 25 ,
Hoi#5) Grupo 2 (21 partidas): |, 2,3,4,5,6,7,8 9,10, 11,12,13,14,15,16,17,18, 19,20y 21. |‘

Con base en el numeral 12 sub numeral 12.! de las bases de Licitacion Puablica Nacional Presencial
CAS-LPNP0O3/2023/LXI-LEM, se descalifica del Grupo | las partidas 20 y 25, por no presentar catdlogo, folleto o ficha técnica,
incumpliendo con lo requerido en el numeral 9.15 de las bases.

. . B £ e s . P .. . -
Derivado de lo anterior, se procedid al andlisis y evaluacién de las propuestas econdmicas de los licitantes que cumplieron Sy,
|

cualitativamente con los documentos y requisitos solicitados en la propuesta técnica, siendo los siguientes: ) )
e S—
{ e |

/ ,/ 7
.Ieﬁ;mex.gob.mx
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Diputadas y Diputados Locales

Estado de Meéxico

e

# Comité de Adquisiciones y Servicios

''2023. Aiio del Septuagésimo Aniversario del Reconocimiento del Derecho al Voto de las Mujeres en México".

Cabe mencionar que, derivado del andlisis de la propuesta econémica del licitante DISTRIBUIDORA LOPEZ Y ROJANO, S.A.
DE C.V., la operacidn aritmética manifestada en su propuesta econdmica para el Grupo 2 por un importe de $23,181,452.17
(veintitrés millones ciento ochenta y un mil cuatrocientos cincuenta y dos pesos |7/100 MN) IVA incluido, difiere por una cantidad
de $67,521.65 (sesenta y siete mil quinientos veintiin pesos 65/100 MN), resultando como importe correcto: $23,248,973.82
(veintitrés millones doscientos cuarenta y ocho mil novecientos setenta y tres 82/100 MN) IVA incluido, no afectando la solvencia de
su propuesta econdmica, con fundamento en los numerales 13.5 y 13.6 de las bases.

Por lo anterior, analizadas las propuestas econdmicas, conforme a lo requerido en el Anexo UNO se obtiene lo siguiente:

Concepto Partidas Total partidas
Sa cueritocon; iracis Grupo | (23):1,2,3,4,5,6,7,8,9,10, 11,12, 13, 14,15, 16, 17, 18, 19, 20, 21,
; tp 22y 23 44/46
COnVEIEiS Grupo 2 (21): 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10, 11,12, 13, 14, 15, 16,17, 18, 19, 20y 21.
Contraoferta Grupo | (2): 24 y 25. 2/46
Por lo que se:
RESUELVE

PRIMERO. Con fundamento en lo dispuesto por los articulos 129 de la Constitucién Politica del Estado Libre y Soberano de
Meéxico, 37 de la Ley de Contratacién Piblica del Estado de México y Municipios, 45 fraccién V, 87 fraccion IV y 88 de su
Reglamento y en lo establecido en el numeral 14.] de las bases de LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL
CAS-LPNP03/2023/LXI-LEM, se recomienda adjudicar a favor de los licitantes que se mencionan a continuacion:

ndependencia Oriente 102, 3° piso
Col. Centro, Toluca, México, C.P. 50
Tel. 722 279 64 00 Ext. 5851/5852

‘www.legmled/omex.gob.mx

Fallo CAS-LPNP03/2023/LXI-LEM.
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Nimero de Importe total adjudicado de
Licitante partidas Partidas adjudicadas b1 v ambos grupos

adjudicadas IVA incluido

Digitcom Grupo I: [, 3,4,5, 8,
0 Grupo I: 12 10,12, 13,15, 16, 19y 22 Grupo |: $706,046.41
Telecomunicaciones, Grupo2:7 | Grupo2:6,8, 11,13, 14, | Grupo 2: $4,075,724.53 B 10, Jrileas
S.A. de CV.
15y 17. b
Distribuidora Lopez y Grupo [: 4 Grupo I: 18, 20, 21 y 23. Grupo I: $21,385.06 $121.099.59
Rojano, S.A. de C.V. Grupo 2: 3 Grupo 2: 12, 19y 20. Grupo 2: $99,714.53 i
5; 2 ) Hemimdes 0 Grupo2:2 | Grupo 2:3y9. Grupo 2: $782,342.28 $782,342.28
Vy

Licitante prl:;t::: :;ri'::h::’o Partidas cotizadas

Clegvisa, SA. de GV, gﬁﬂﬁz {zﬁ;of ;?;;;;,825.88 Gw?m’;:l g:c;tim

Digitcom Telecomunicaciones, S.A. de C.V. g:ﬁzg ; ; ;;gg; g;; ; 4 g::zz ; fg

Distribuidora Lopez y Rojano, S.A. de C.V. g::gz ; ;;;7;‘?:2;’?7 g::z z ‘.‘;_ ;f

Ly Hemindes, 4. de Y. S e vl

Tec Redes y Servicios Informadticos, S.A. de C.V. g:ﬁg z ; ::;gg;;:;;a g:ﬁgg ; gf I/

Tecnologia de Desarrollo e Insumos, S.A. de C.V. g:ﬂg z ; ;?;‘55’;'3'89:3 16 g::;;g ; ;g | 2

Vepager, SA de €V Grupo 1: $219,230.1] Grupo -4 s T
Grupo 2: $2,818,533.20 Grupo 2: 2

WaoWoo, SA de G G 2. 32326238770 G 2:21

-
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+" Comité de Adquisiciones y Servicios

2023. Aiio del Septuagésimo Aniversario del Reconocimiento del Derecho al Yoto de las Mujeres en México".

Nimero de Importe total adjudicado de
Licitante partidas Partidas adjudicadas '“";:‘;dm"" ambos grupos
adjudicadas IVA incluido
Tec Redes y Servicios Grupo I: 26,7y 14.
i Grupo [: 4 ) Grupo I: $162,475.57
fcm‘?rmancos, S.A. de Gupo.2: § (Iigupo 2:2,4,5 7 10y Grupo 2: $12,816,632.55 $12,979,108.12
Tecnologia de
Grupo [: 2 Grupo [: 9y I1. Grupo 1: $428,495.88
?;“::’g“ve GBI Grupo 2: 3 Grupo 2: I, 18y 21. Grupo 2: $330,313.48 FUSEPEvCLS
Voyager, S.A. de C.V. Grupo I: | Grupo I: 17. Grupo |: $4,745.45
Woo Woo, S.A. de CV. Grupo [: | Grupo I: 20. Grupo I: $1,304.54

Se sugiere contraoferta para las partidas siguientes (2): Grupo I: partidas 24 y 25. [sic]>>

$4,745.45
$1,304,54
/ .
El participante DISTRIBUIDORA LOPEZ Y ROJANO, S.A. DE C.V., acepta la correccion aritmética efectuada
en su propuesta economica para el Grupo 2. K/
//
Se deja constancia que en este acto los participantes DISTRIBUIDORA LOPEZ Y ROJANO, S.A. DE C.V,, TEC

REDES Y SERVICIOS INFORMATICOS, S.A. DE C.V. y WOO-WOO, S.A. DE C.V., no presentaron primera
contraoferta; en apego a lo establecido en el articulo 87 fraccion V del Reglamento de la Ley de Contratacion
Publica del Estado de México y Municipios, se solicita a dichos participantes, que por segunda y ultima vez
reconsideren su propuesta economica.

Respecto a lo anterior, los participantes DISTRIBUIDORA LOPEZ Y ROJANO, S.A. DE C.V., TEC REDES Y
SERVICIOS INFORMATICQOS, S.A. DE C.V. y WOO-WOQOO, S.A. DE C.V,, no presentan segunda contraoferta.

Por lo anterior y con fundamento en lo dispuesto por los articulos 37 de la Ley de Contratacion Publica del
Estado de México y Municipios, 87 fraccion Il inciso a) y 88 de su Reglamento; y el numeral |3 de las bases del
presente procedimiento, el Comité de Adquisiciones y Servicios dictamina procedente adjudicar la adquisicion
de bienes informaticos e infraestructura de comunicacion de imagen y video para el Poder Legislativo,
conforme a lo siguiente:

Nimero de Importe Importe total adjudicado |
Licitante partidas Partidas adjudicadas adjudicado de ambos grupos
adjudicadas IVA incluido IVA incluido
Grupo l: |, 3,4,5, 8, Grupo |:
Digitcom Telecomunicaciones, Grupo I: 12 10,12, 13,15, 16, 19y 22 $706,046.41 $4.781.770.94
S.A.de CV. Grupo 2: 7 Grupo 2: 6, 8, | I, 13, 14, Grupo 2:
IS5y 7. $4,075,724.53
Grupo [:
Distribuidora Lépez y Rojano, Grupo |: 4 Grupo I: 18, 20, 21 y 23. $21,385.06 $121.099.59
S.A. de C.V. Grupo 2: 3 Grupo 2: 12, 19y 20. Grupo 2: B
$99,714.53
Lira y Hernindez, S.A. de C.V. Grupo 2:2 Grupo 2: 339 Grupo 2: $782,342.28
T ' ' ) ) $782,342.28 ’
. Grupo [:
i . Grupo I: 2,6, 7 y 14.
Tec Redes y Servicios Grupo |: 4 ] $162,475.57
Informaticos, S.A. de C.V. Grupo 2: 6 IGérupo 524 5. 2,10y Grupo 2: $12,3/3,108.12
) $12,816,632.55
Grupo |:
Tecnologia de Desarrollo e Grupo 1:2 Grupo I: 9y |1, $428,495.88 $758.809.36
Insumos, S.A. de C.V. Grupo 2: 3 Grupo 2: I, 18 y 21. Grupo 2: T
$330,313.48

Fallo CAS-LPNP03/2023/LXI-LEM.

Independencia Oriente 102, 3° piso
Col. Centro, Toluca, México, C.P. 500
Tel. 722 279 64 00 Ext. 5851/5852
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Diputadas y Diputados Locales

Estado de México

Comité de Adquisiciones y Servicios

""2023. Afio del Septuagésimo Aniversario del Reconocimiento del Derecho al Yoto de las Mujeres en México".

Namero de Importe Importe total adjudicado
Licitante partidas Partidas adjudicadas adjudicado de ambos grupos
adjudicadas IVA incluido IVA incluido
. ) Grupo |:
Voyager, S.A. de C.V. Grupo I: | Grupo |: 17. $4.745 45 $4,745.45
) ; Grupo |I:
Woo Woo, S.A. de C.V. Grupo 1: | Grupo [: 20. $1.304.54 $1,304.54

En tal sentido y con fundamento en lo dispuesto por los articulos 38 de la Ley de Contratacion Pyblica del
Estado de México y Municipios; y 89 de su Reglamento; asi como el numeral |5 de las bases de} presente
procedimiento, el Comité de Adquisiciones y Servicios emite el presente fallo de adjudicacién de Ia Licitacion

Pdblica Nacional Presencial CAS-LPNP03/2023/LXI-LEM. :
\

En este acto se informa que para la presente contratacion no se otorgara anticipo, que la fecha parasig y

contrato sera a mas tardar el veintiséis de septiembre de dos mil veintitrés en el Departamento de Asuntos
Juridicos.

La Secretaria de Administracién y Finanzas pagara los bienes, dentro de los quince dias habiles posteriores a la
entrega de las facturas correspondientes, con nombre y firma de recibido a entera satisfaccion del Director de
Informatica, asi como, nombre y firma de autorizacion de la Directora de Recursos Materiales.

Los participantes adjudicados deberan entregar en el Departamento de Adquisiciones de la Direccion de
Recursos Materiales, una garantia de cumplimiento mediante fianza, cheque certificado o cheque de caja
expedidos por institucion autorizada a favor del “Gobierno del Estado de México, Poder Legislativo”,
equivalente al diez por ciento del valor del contrato sin incluir IVA dentro de los diez dias habiles posteriores a
la suscripcién del contrato, la cual estara vigente hasta el cumplimiento de las obligaciones pactadas a cargo del
proveedor, asi mismo deberd entregar una garantia de vicios ocultos mediante fianza, cheque certificado o
cheque de caja expedidos por institucion autorizada a favor del “Gobierno del Estado de México, Poder
Legislativo”, equivalente a cinco por ciento del valor del contrato sin incluir IVA dentro de los cinco dias
habiles posteriores a la entrega total de los bienes, la cual estara vigente durante un ano hasta el cumplimiento
de las obligaciones pactadas a cargo del proveedor.

Por lo anterior y en apego a lo establecido en el articulo 41 de la Ley de Contratacion Piblica del Estado de
México y Municipios, el Comité de Adquisiciones y Servicios declara desiertas las partidas 24 y 25 del Grupo |
del procedimiento de Licitacion Pidblica Nacional Presencial CAS-LPNP03/2023/LXI-LEM, por lo que con
fundamento en el articulo 44 fraccion | de la citada Ley, dictamina procedente por unanimidad de votos el
inicio del procedimiento de Invitacion Restringida Presencial.

El testigo social manifiesta que el procedimiento de Licitacion Puablica Nacional Presencial
CAS-LPNP03/2023/LXI-LEM, se llevdé a cabo conforme a la normatividad en la materia y a las bases de
licitacion.

Se emite el fallo siendo las trece horas con treinta minutos del doce de septiembre de dos mil veintitreés,
firmando al calce y margen para su debida constancia las personas que en el acto intervinieron.

www.legislativoedomex.gob.mx

Independencia Oriente 102, 3° piso .

Col. Centro, Toluca, México, C.P. 5 \- |

Tel. 722 279 64 00 Ext. 5851/5852 /
W . =
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Fallo CAS-LPNP03/2023/LXI LEM./ J
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Diputadas y Diputados Locales
Estado de Mexico

[ A
Elena Karina Castaneda Pagaza

Representante Suplente del Presidente del Comité de

Adgquisiciones y Servicios
e
()

viares Hernandez
Representante del Area Financiera

Maldonado Vilchis

Evelin Cuevas Davila
Secretaria Ejecutiva

Sanchez Pérez
Represéntante legal de
CICOVISA, S.A. DE C.V."//

P i Representante legal de

/ LIRA Y HERNANDEZ, S.A. DE C.V.
£
Independencia Oriente 102, 3° piso

Col. Centro, Toluca, México, C.P. 50000
Tel. 722 279 64 00 Ext. 5851/5852

Fallo CAS-LPNP03/2023/LXI-LEM.

Martha Patricia Valdés Garcia
Representante Suplente del Area Juridica

Juan José guez Orozco
Representante de la Unidad¥Administrativa Interesada

Sergio Torres Valle
Testigo Social

Registro ante Comité de Testigos Sociales
072-2020-11

Participantes

.

Jonatfia ratdo Lima Torres
Representante legal de
DISTRIBUIDORA LOPEZ Y ROJANO, S.A. DE C.V.

— ¢
N Israel@a’gﬂa\ :

Representante legal de
TEC REDES Y SERVICIOS INFORMATICOS,
S.A.DE C.V.

www.legislativoedomex.gob.mx
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/ :
Francisco Antonio Barrera Rojano
Representante legal de

WOO-WOOQ, S.A. DE C.V.
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